



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 | Nº LI – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: AGRUPO ART'S PAPELARIA E GRÁFICA LTDA-ME; CNPJ Nº 41.750.357/0001-74

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para confecção de faixas, placas banners, carimbos e aquisição de materiais gráficos impressos para atender às necessidades das Secretarias Municipais.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01 – BANNERS					
1.	15	Unid	Banner: Em lona; 100cm de largura x 100cm de comp	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
2.	10	Unid	Banner Em lona; 100cm de largura x 200cm de comp.	R\$ 176,50	R\$ 1.765,00
3.	15	Unid	Banner: Em lona; 60cm de largura x 80cm comprimento	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
4.	15	Unid	Banner: Em lona; 90cm de largura x 120cm de comp.	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
LOTE 02 - CARIMBOS					
1.	20	Unid	Carimbo Automático Grande	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
2.	20	Unid	Carimbo Automático Médio	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
3.	25	Unid	Carimbo Automático Pequeno	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
LOTE 03 – FAIXAS					
1.	10	Unid	Faixa em tecido: 80cm de largura x 4m de comprimento	R\$ 60,00	R\$ 600,00
2.	10	Unid	Faixa em tecido: 80cm de largura x 5m de comprimento	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 | Nº LI – Lei Municipal nº 853/2014.

LOTE 04 – PLOTAGEM DE PROJETOS					
1.	20	Unid	Plotagem de projetos / mapas / desenhos em dwg (autocad), em papel sulfite colorida, no formato A0	R\$ 13,75	R\$ 275,00
2.	20	Unid	Plotagem de projetos / mapas / desenhos em dwg (autocad), em papel sulfite colorida, no formato A1	R\$ 10,75	R\$ 215,00
3.	20	Unid	Plotagem de projetos / mapas / desenhos em dwg (autocad), em papel sulfite colorida, no formato A2	R\$ 8,75	R\$ 175,00
4.	20	Unid	Plotagem de projetos / mapas / desenhos em dwg (autocad), em papel sulfite colorida, no formato A3	R\$ 7,75	R\$ 155,00
LOTE 05 – FOTOS					
1.	1.000	Unid	Revelação Digital de fotos: 10cm de largura x 15cm de comprimento	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
2.	1.000	Unid	Revelação Digital de fotos: 15cm de largura x 21cm de comprimento	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
3.	1.000	Unid	Revelação Digital de fotos: 30cm de largura x 40cm de comprimento	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
LOTE 06 - IMPRESSOS					
1.	8.000	Unid	Atestado	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00
2.	1.000	Unid	Cartão de agendamento de consultas odontológicas	R\$ 0,30	R\$ 300,00
3.	2.000	Unid	Cartaz 64x46	R\$ 1,67	R\$ 3.340,00
4.	3.000	Unid	Cartilha Educativa 21X28	R\$ 0,32	R\$ 960,00
5.	5.000	Unid	Controle Diário de Atendimento Médico	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
6.	5.000	Unid	Controle Diário de Atendimento de Enfermagem	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
7.	5.000	Unid	Ficha de Controle Individual	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
8.	20.000	Unid	Ficha de Urgência e Emergência	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2018 | Nº LI – Lei Municipal nº 853/2014.

9.	4.000	Unid	Folder 10x15cm papel couche	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
10.	6.000	Unid	Folder 15X15cm, papel couche	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
11.	6.000	Unid	Folder 15x21cm, papel couche	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
12.	5.000	Unid	Folder tamanho A4, em papel Couché; Com 1 dobra ao meio	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
13.	2.000	Unid	Guia de referencia e contra referencia CMC	R\$ 0,43	R\$ 860,00
14.	1.000	Unid	Laudo médico de Alto Custo	R\$ 0,40	R\$ 400,00
15.	6.000	Unid	Panfleto; Em papel off-set, ½ A4	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
16.	8.000	Unid	Papel Timbrado Tamanho: A4 Impressão: colorida – somente frente	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
17.	6.000	Unid	Praguinha (adesivo) 8x8	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
18.	2.500	Unid	Prontuário Odontológico	R\$ 0,37	R\$ 925,00
19.	200	Bloco c/ 50 Fls	Receituário copiativo 2 Vias	R\$ 11,86	R\$ 2.372,00
20.	50	Bloco c/ 50 Fls	Receituário B numeração fornecida pela vigilância sanitária DRS- BH	R\$ 15,86	R\$ 793,00
21.	8.000	Unid	Requisição de exames	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 31/07/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HORIZONTE REFORMADORA DE ÔNIBUS LTDA; CNPJ Nº 29.458.819/0001-89



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2018 | Nº LI – Lei Municipal nº 853/2014.

OBJETO: Registro de Preços para Futura Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Usinagem Mecânica, Solda e Caldeiraria nos Veículos Leves e Pesados Pertencentes à Frota do Município de Taquaraçu de Minas.

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	500	Horas	Registro de Preços para Futura Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Usinagem Mecânica, Solda e Caldeiraria nos Veículos Leves e Pesados Pertencentes à Frota do Município de Taquaraçu de Minas.	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 31/07/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MARCELO CHINÉZIO DA SILVA 03328081658; CNPJ Nº 15.112.708/0001-01

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Solda, Armação Metálica e Carpintaria, em Atendimento às Secretarias Municipais.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	1200	Horas	Prestação de Serviços de Solda, Armação Metálica e Carpintaria, em Atendimento às Secretarias Municipais.	R\$ 157,00	R\$ 188.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 01/08/2018
